[image: ]ППРПРО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
Восемнадцатая  очередная  сессия

г. Искитим
от 22.02.2022	      	 	      № 106

Об утверждении отчета о результатах приватизации
муниципального имущества Искитимского района
Новосибирской области за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области 22.12.2015 № 33, Положением «Об управлении и распоряжении имуществом, находящемся в собственности Искитимского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 12.02.2016 № 42, Совет депутатов Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области за 2021 год (прилагается).
2. Опубликовать Решение в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте Искитимского района www.iskitimr.nso.ru, и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике (Ермишкина Е.И.).

Глава района                                                                            Председатель Совета
			Ю.В. Саблин                                            			Г.М. Истратенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                               к решению сессии Совета
депутатов Искитимского района
от 22. 02.2022 №106

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества
Искитимского района Новосибирской области за 2021 год

В соответствии с решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 26.11.2020 № 23 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Искитимского района на 2021 год» на 2021 год была запланирована приватизация муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области:
[bookmark: _GoBack]- Здание, нежилое (конюшня на три лошади), кадастровый номер 54:07:020109:12, для разбора на материалы;
- Беседка для разбора на материалы;
- Вагончик для разбора на материалы;
- Сарай деревянный для сена для разбора на материалы,
по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, р.п. Линево, ул. Весенняя, 15;

- Нежилое здание, площадью 493 кв.м. с кадастровым номером 54:07:042801:119, расположенное по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, п. Алексеевский, ул. Мира, д. 37;
- нежилое здание, площадью 93,9 кв.м. с кадастровым номером 54:07:042801:120, расположенное по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, п. Алексеевский, ул. Мира, д. 38;
- земельный участок, площадью 6739 кв.м. с кадастровым номером 54:07:042801:2, расположенный по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, п. Алексеевский, ул. Мира, 37. На земельном участке расположено ограждение реечное, протяженностью 320 м.

В течение 2021 года:
1) в соответствии с планом приватизации было проведено:
- 4 открытых аукционов в электронной форме, признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок.
2) в отношении объектов, не подлежащих включению в план приватизации, в соответствии с распоряжениями администрации Искитимского района Новосибирской области, было проведено:
- 3 открытых аукциона в электронной форме, признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок.
Таким образом, в 2021 году не было приватизировано ни одного объекта муниципального имущества. Доход от приватизации отсутствует.
image1.jpeg